ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN YÊN KHÁNH

Số:        /UBND-KTHT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Yên Khánh, ngày       tháng       năm 2023

V/v triển khai các giải pháp bảo

đảm cân đối cung cầu, bình ổn thị

trường cuối năm 2023 và dịp Tết

Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024

Kính gửi:

 - Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

 - UBND các xã, thị trấn.

UBND huyện Yên Khánh nhận được Văn bản số 2231/KH-SCT ngày

24/11/2023 của Sở Công thương tỉnh Ninh Bình về việc triển khai các giải pháp

bảo đảm cân đối cung cầu, bình ổn thị trường cuối năm 2023 và dịp Tết Nguyên

đán Giáp Thìn năm 2024. UBND huyện Yên Khánh yêu cầu các đơn vị thực

hiện các nội dung sau:

1. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

- Theo dõi, đánh giá nguồn cung, nhu cầu hàng hóa và các mặt hàng thiết

yếu, những mặt hàng thường có biến động tăng giá cao trên địa bàn để tham

mưu cho UBND huyện các phương án, biện pháp đảm bảo cân đối cung cầu, ổn

định thị trường, không để xảy ra tình trạng thiếu hàng, sốt giá hoặc tồn đọng

hàng hóa sau tết đối với lĩnh vực phụ trách.

- Đôn đốc các đơn vị phân phối thực phẩm trên địa bàn phối hợp với các

cơ sở chăn nuôi tập chung có phương án đảm bảo cung cấp cho thị trường và

thực hiện việc giảm giá thành phẩm tương ứng cho người tiêu dùng.

2.  UBND các xã, thị trấn

- Thống kê, rà soát các cửa hàng lớn và vừa trên địa bàn cung cấp mặt

hàng thiết yếu phục vụ Tết (Nội dung thống kê theo biểu gửi kèm);

- Theo dõi, đánh giá nguồn cung, nhu cầu hàng hóa và các mặt hàng thiết

yếu, những mặt hàng thường có biến động tăng giá cao trên địa bàn;

Các đơn vị tổng hợp báo cáo các nội dung theo yêu cầu gửi về Phòng

Kinh tế và Hạ tầng trước ngày 26/12/2023 để phòng tổng hợp, tham mưu.

UBND huyện Yên Khánh yêu cầu các đơn vị nghiêm túc tổ chức,

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND huyện (để b/c)
- Các Phó CT huyện;
- Phòng KT&HT;
- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Văn Xuyên

		2023-12-21T20:21:38-0800

		2023-12-23T08:05:06+0700

		2023-12-23T09:33:24+0700

		2023-12-23T09:33:24+0700

		2023-12-23T09:33:24+0700